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Udlændinge- og Integrationsudvalget har den 28. februar 2018 stillet følgende 

spørgsmål nr. 7 til L 141 efter ønske fra Karsten Hønge (SF) og Mattias Tesfaye (S) 

til udlændinge- og integrationsministeren, som hermed besvares. 

 

Spørgsmål nr. 7 til L 141: 

 

Vil ministeren over for udvalget tilkendegive, at ministeren 2 år efter lovens ikraft-

trædelse vil oversende en evaluering til udvalget, der forholder sig til erfaringerne 

med adgangen til bibeskæftigelse uden arbejdstilladelse i op til 12 timer om ugen, 

herunder hvilke faggrupper der benytter muligheden for bibeskæftigelse, den 

eventuelle indvirkning på arbejdsmarkedet og fortrængning af ordinær arbejds-

kraft? 

 

Svar: 

Når de nye regler har virket i 2 år, vil jeg igangsætte en evaluering, så vi sikrer et 

tilstrækkeligt tidsmæssigt erfaringsgrundlag for en evaluering. Hvorvidt evaluerin-

gen kan indeholde alle de aspekter, som spørgerne ønsker, vil bl.a. afhænge af, i 

hvilket omfang muligheden for bibeskæftigelse bliver benyttet. Det bemærkes i 

den forbindelse, at Styrelsen for International Rekruttering og Integration (SIRI) i 

2016 meddelte 24 førstegangstilladelser til bibeskæftigelse og 5 forlængelser. 

 

Jeg har i øvrigt til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet et bidrag fra SIRI, 

der har oplyst følgende om, hvad de forventer at kunne belyse: 

 

”Det vil ikke være muligt at belyse omfanget og karakteren af bibeskæftigelse ud 

fra eksisterende opgørelser. 

Lovforslaget indebærer, at SIRI fremadrettet som led i kontrolarbejdet vil kunne 

registersamkøre med Det Centrale Virksomhedsregister (CVR). Herved kan SIRI 

fremover finde tilfælde, hvor bibeskæftigelsen i form af lønarbejde har haft et 

større timeomfang end de tilladte 12 timer pr. uge opgjort pr. kvartal. I forhold til 

kravet om, at bibeskæftigelsen skal have sammenhæng til hovedbeskæftigelsen 

vil SIRI endvidere på baggrund af registersamkøring kunne udtage sager til stik-

prøvekontrol målrettet brancher, hvor der vurderes at være størst risiko for over-

trædelser. SIRI vil foretage en nærmere kontrol af de konkrete tilfælde, og resul-

taterne heraf vil blive opgjort.  
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Erfaringerne og resultaterne af kontrolarbejdet kan bidrage til at belyse anvendel-

sen af bibeskæftigelse, herunder omfanget, hvilke opholdsgrundlag og evt. hvilke 

faggrupper og/eller ra her, der e ytter ulighede  for i eskæftigelse.”  
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